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VENDIM

Ne. 4128 |, date /4 /12 12015

Pér miratimin e raportit pérfundimtar té inspektimit té pérgjithshém né institucionin e
Késhillit t€ Qarkut Fier

N& mbéshtetje t& kompetencave t& parashikuara né nenin 11, pika 1, nenet 14 dhe 15 t& ligjit
nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, nenet 14, gérma “b”, 32 dhe 33, t& Rregullores
“Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”, t&€ miratuar me Vendimin nr. 17, dt.11.03.2015 (m&
poshté “Rregullores™), si dhe neneve 80-104, t&€ ligjit nr.8485, dat€é 12.05.1999, “Kodi i
Procedurave Administrative té Republikés sé Shqipérisé”, pas shqyrtimit t€ materialit,
observacioneve t& institucionit t& inspektuar dhe mendimit t& Drejtoris€ sé Inspektimit dhe
Hetimit Administrativ, n€ lidhje me procesin e inspektimit t€ pérgjithshém, zhvilluar né
institucionin e Késhillit t&¢ Qarkut Fier,

VEREJ SE:

NE zbatim t& Vendimit nr. 68, daté 02.07.2015, “Pér kryerjen e inspektimit né lidhje me zbatimin
e ligiit né administrimin e shérbimit civil, si dhe né lidhje me procesin e ristrukturimit té
institucionit, Késhilli i Qarkut Fier”, filloi inspektimi né k&té subjekt.

Objekti i inspektimit ka pérfshiré t& gjitha institutet e ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, ndér té€ cilat: pranimi n& shérbimin civil, I&€vizja paralele, sistemi i karrierés,
transferimi apo lirimi nga shérbimi civil i punonjésve né kushtet e ristrukturimit t& institucionit,
vlerésimi i punés, si dhe respektimi i kérkesave t€ dispozitave ligjore né lidhje me ristrukturimin
e institucionit dhe procesin e deklarimit t& statusit t& punésimit, p&rshkruar respektivisht né€ nenet
50 dhe 67, t& ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, t& ndryshuar, si dhe Vendimit nr.171,
daté 26.03.2014, “Pér transferimin e pérhershém dhe té pérkohshém (é népunésve civilé,
pezullimin dhe lirimin nga shérbimi civil”, t€ K&shillit t&€ Ministrave, Kreu Ill, “Transferimi pér
shkak té mbylljes dhe ristrukturimit té institucionit”.

Né pérfundim té procesit t& inspektimit, grupi i inspektimit ka hartuar projektraportin dhe ia ka
dérguar pér njohje subjektit t& kontrolluar, me shkresén nr. 484/4 prot., daté¢ 04.11.2015,
"Dérgohet projekiraporti i inspektimit”, duke 1 [€n€ 5 dit& koh€ pér t& paraqitur observacionet né
lidhje me materialin. Pas késaj, projektraporti &shté kthyer i nénshkruar nga titullari i



institucionit dhe népunési pérgjegjés pér administrimin e burimeve njerézore né institucion, me
shkresén nr.747/2 prot., daté 18.11.2015.

Nga pérmbajtja e shkresés pércjellése, rezulton se subjekti i inspektuar &shté shprehur dakord me
konkluzionet e arritura nga grupi i punés dhe nuk ka béré asnjé vérejtje né lidhje me materialin.

Sa mé sipér, ¢moj se jané kryer t& gjitha procedurat e nevojshme gé sigurojné transparencén e
procesit dhe mundgsing e institucionit t& kontrolluar pér t& shprehur pretendimet e tij né lidhje
me problematikat e evidentuara.

Né keéto rrethana, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé raportit pérfundimtar t& inspektimit, t&
paraqgitur pér miratim nga grupi i punés dhe n& pérfundim t& kétij procesi, vlerésoj se duhet t&
miratoj pérmbajtjen e tij.

Pér kéto arsye:

N& mbéshtetje t& kompetencave ligjore té pércaktuara né nenin 11, pika 1, nenet 14 dhe 15, t&
ligjit nr.152/2013, " Pér népunésin civil”, t& ndryshuar, si dhe nenet 32 e 33, t& Rregullores “Mbi
procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit’, miratuar me Vendimin nr. 17, daté 11.03.2015,

VENDOSA:

1. T& miratoj raportin pérfundimtar t& inspektimit t& pérgjithshém né lidhje me administrimin e
shérbimit civil né institucionin Késhilli i Qarkut Fier, q& do t& jeté pjesé e kétij vendimi.

2. Njésia pergjegjése duhet t& marré masat pér t& revokuar sipas ligjit aktet e méposhtme, t&
cilat kané lidhje me procesin e rekrutimit né kundérshtim me kérkesat e ligjit nr.152/2013,
*Pér népunésin civil”, t& ndryshuar:

e Aktin e emérimit nr.41/1, daté 17.03.2014, t& Kryetarit t& Ké&shillit t& Qarkur Fier, pér
punonjésin #x#*sxxxxkx  ng pozicionin “Specialist né Drejtoriné e Shérbimeve” dhe t&
shpallg si t& liré kété pozicion pune.

e Aktin e emérimit nr.69, dat€ 21.07.2014, pér punonjésin  FExEwwEsxs g
pozicionin “Drejtor né Drejtoriné e Pérkujdesjes Sociale”, si dhe akteve pér
transferim né pozicione t& shérbimit civil t& nxjerra pér kété punonjés n& bazé t&
Vendimit nr. 2, dat¢ 15.01.2015, t&¢ Kryetarit t& Ké&shillit t& Qarkur Fier, “Mbi
miratimin e strukturés organizative té administratés sé Keéshillit t¢ Qarkut Fier pér
vitin 2015 .

e Urdhér Komandimi n& detyré nr. 34, dat€ 17.03.2014, pér punonjésen ####xiisss
né pozicionin “Specialist né Drejtoriné e Pérkujdesjes Sociale”, si dhe akteve pér
transferim n€ pozicione t& shérbimit civil t& nxjerra pér kété punonjése, né bazé t&
Vendimit nr. 2, daté 15.01.2015, t&¢ Kryetarit t&¢ Késhillit t8 Qarkur Fier, “Mbi
miratimin e strukturés organizative té administratés sé Késhillit té Qarkut Fier pér
vitin 20157 .

3. Pozicionet e mésip&rme, sipas strukturés aktuale, “Pérgjegjés pér Shérbimet dhe Transportin,
né Drejtoriné Ekonomike dhe Shérbimeve”, “Specialist né Drejtoriné e Programim
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8.

Zhvillimit, Urbanistikés dhe Planifikimit t¢ Territorit”, dhe “Specialiste Mjedisi né Drejtoriné
Ekonomike dhe té Shérbimeve™, duhet té shpallen pozicione t& lira nga njésia pérgjegjése dhe
t€ plot€sohen sipas procedurave pérkat€se t& parashikuara n& ligjin nr. 152/2013, “Pér
népunésin civil” (i ndryshuar), fillimisht, duke paré mundésing e plot&simit t& tyre nga lista e
pritjes (nga punonjésit e liruar pér shkak t& shkurtimit t& vendeve t& punés) dhe nése kjo nuk
do t€ jet€ e mundur pér mosplotésim t& kérkesave apo kritereve t& vecanta t& pozicioneve té
punés, t& kalohet ne fazat pérkatése t&€ konkurrimit.

Nga ana e njésisé pérgjegjése t& vlerésohet né raport me nevojat e institucionit, nése éshté e
nevojshme shpallja pozicion 1 liré pér pozicionin “Specialist”, né “Drejtoriné e Administrimit
dhe Mbrojtjes sé Tokés”, 1 liruar pér shkak t& ligjit, si i zgjedhur n& organet e geverisjes
vendore, nga népungsi wwwwwEws

NE rastin e shpalljes s& pozicionit t& lir€, ai t€ plotésohet sipas procedurave t& parashikuara né
ligiin nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe Vendimit nr. 243, daté
18.03.2015, t& Ké&shillit t&€ Ministrave, “Pér pranimin, lévizjen paralele, periudhén e provés
dhe emérimin né kategoriné ekzekutive”.

Te nxirret akti i “Pezullimit nga shérbimi civil” pér népunésen R EERREEEK dhe
pozicioni i saj i punés “Specialist né Drejtoriné e Program Zhvillimit”, t& plotésohet sipas
ligjit, népérmjet procedurés s& konkurrimit, t& pércaktuar n& nenet 22 e vijues t& ligjit
nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar dhe akteve nénligjore, q& rregullojné kété
institut.

T& ndérpritet periudha e provés pér punonjésen  *******=** gktualisht e punésuar né
pozicionin “Specialiste e INU, né Drejioriné e Menaxhimit té Burimeve Njerézore”, dhe té
deklarohet statusi i népunésit civil, né até pozicion.

Njésia pérgjegjése duhet t& nxjerre aktet e transferimit/riemé&rimit, pér punonjésit:

o wwwwwxwxxx o ng pozicionin “Drejior i Drejtorisé sé Menaxhimit t¢ Burimeve
Njerézore”;

o wwxwwwwss, n€ pozicionin “Specialist né Drejtoriné e Menaxhimit (é Burimeve
Njerézore™;

o wwwwxxwxss , N& pozicionin “Drejtor i Drejlorisé sé Program Zhvillimit,
Urbanistikés dhe Planifikimit té Territorit”;

e wmkkwwikkk € pozicionin “Specialist né Drejtoriné e Program Zhvillimit,
Urbanistikés dhe Planifikimit té Territorit”;

®  ssxmwsxwwx , NG pozicionin “Specialist né Drejtoriné e Program Zhvillimil,
Urbanistikés dhe Planifikimit té Territorit”;

o wxwxiwwix  NE pozicionin “Drejtor né Drejtoriné Ekonomike dhe té Shérbimeve”;

o wwwwrwswwx , NE pozicionin “Specialist Finance, né Drejtoriné Ekonomike dhe e
Shérbimeve”.

Pér kryerjen e kétyre veprimeve administrative lihet afat 30 dit€ nga marrja dijeni pér kété
vendim. Njésia pérgjegjése duhet t& zbatojé kété vendim duke u bazuar né rekomandimet e
dhéna né& pérmbajtjen e raportit.



9. Me kalimin e kétij afati, subjekti i inspektuar, Késhilli i Qarkut Fier, duhet t& njoftoj& me
shkrim Komisionerin pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, né lidhje me zbatimin e vendimit.

10. Pér kété vendim t& njoftohet “Késhilli i Qarkut Fier” dhe “Komisioni pér Céshtjet Ligjore,
Administratén Publike dhe té Drejtat e Njeriut” prané Kuvendit t& Shqipérisg, duke u dérguar

nga nj& kopje t& raportit pérfundimtar t&€ inspektimit.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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